
Letto, confermato e sottos Ì/n o 

IL SIN %o 
Carli Piego 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N Reg. Pubbl. 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

— è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dellart. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e dellart. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69; 

— è stata compresa nell'elenco n. B ......... , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 
consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. i9 Gregorini 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

O è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
B Al 

O e divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000) 

D è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 

Dalla residenza comunale, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Fabio Gregorini 

Ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, pud proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia;, 
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 
sessanta giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

H DELIBERAZIONE N. 06 
COMUNE di INCUDINE | = 20/01/2025 

Provincia di Brescia 

CODICE ENTE: 10333 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 2025 DEL “PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITA E ORGANIZZAZIONE” SEMPLIFICATO — TRIENNIO 
2024 — 2026. 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addi VENTI del mese di GENNAIO alle ore 15:00 nella sala 
delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

Presente Assente 

CARLI DIEGO Sindaco X 

CAMADINI MANUEL Vice Sindaco X 

GUIZZARDI ELISABETTA Assessore X 

TOTALE 3 0 

ASSISTE all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carli Diego, Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 06 DEL 20/01/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 2025 DEL “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 

E ORGANIZZAZIONE” SEMPLIFICATO — TRIENNIO 2024 — 2026. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, primo comma, 

stabilisce che "Per assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa e migliorare la qualità 

dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e 

reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni
, con 

esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cul allart. 1, comma 2, del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano 

il Piano integrato di attivitd e organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti 

discipline di settore e, in particolare, del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n. 

1907 

Considerato che il settimo comma del richiamato art. 6, stabilisce che "In caso di mancata adozione del 

Piano trovano applicazione le sanzioni di cui allart. 10, comma 5, del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, 

ferme restando quelle previste dall articolo 19, comma 5, leltera b), del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 

90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n, 1147 

Considerato che per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti, il terzo comma dell'art. 1 del DPR 

81/2022, stabilisce che sono tenute al rispetto degli adempimenti semplificati come stabiliti da apposito 

D.M., poi emanato in data 30 giugno 2022, di cui alla lett. b); 

Richiamato il D.M. 30 giugno 2022 n. 132, con il quale è stato approvato il Regolamento che definisce il 

contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, nonché le modalita semplificate per I'adozione 

dello stesso per gli enti con meno di 50 dipendenti; 

Rilevato che: 

1.con deliberazione n. 03 del 14/03/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2025 — 2027; 

2.con deliberazione n. 04 del 14/03/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 

per il triennio 2025 — 2027; 

Tenuto conto che il D.M. n.132/2022, stabilisce: 

1.Allart. 7, c. 1, del che "4/ sensi dell articolo 6, commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazion], dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato di attivita e 

organizzazione è adottato entro il 31 gennaio, secondo lo schema di Piano tipo cui allart, 1, 

comma 3, del presente decreto, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro la 

predetta data”. 

2.Allart. 8, comma 2, che "In ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione vigente per 

l’approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui allarticolo 7, comma 1 del presente 

decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci’; 

Considerato che il Comune di Monno, ha meno di 50 dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo 

utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale, per cui nella redazione del PIAO 2024-2026 è 

stato tenuto conto delle disposizioni di semplificazione di cui all'art. 6 del citato D.M. 132/2022, 

concernente la definizione semplificata del contenuto dello stesso Piano; 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni n. 37 del 14/10/2023 e n. 12 del 13/04/2024 inerenti 

I'approvazione e I'aggiornamento del P.L.A.O.; 

Richiamata inoltre la propria deliberazione n. 25 del 30/09/2024 con la quale si approvava 

I'aggiornamento del Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con propria 

deliberazione n. 41 del 09/10/2023 e aggiornato per I'anno in corso con successiva deliberazione n. 
14 del 

15/04/2024, nella parte relativa alla “Sottosezione di programmazione 3.3: Piano Triennale dei 

Fabbisogni del Personale”; 

Preso atto di quanto stabilito da: 

1. Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

2. 11 D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

3. La legge 7 agosto 2015 n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”, ed in particolare larticolo 14 e successive medifiche e integrazioni; 

4. La legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni; 

5. 1l D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive 

modifiche e integrazioni; 

6. La deliberazione 17 gennaio 2023 n. 7, con la quale I'Autorita Nazionale Anticorruzione ha approvato il 

Piano Nazionale Anticorruzione 2022; 

7. 11 D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunita tra uomo e donna”, ed in 

particolare I'articolo 48, e successive modifiche e integrazioni; 

8. Le Linee Guida del 30 novembre 2021 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di lavoro 

agile nelle amministrazioni pubbliche; 

Visto il parere di regolarita tecnica rilasciato dal Segretario comunale ai sensi dell‘art. 49 -1° comma — del 

T.U.E.L. 267/2000 e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012; 

Visto il parere di regolarita contabile rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 

-1° comma — del T.U.E.L. 267/2000 e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli 

interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012; 

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare per le motivazioni in premessa specificate, I'aggiornamento 2025 del Piano Integrato di 

Attivita e Organizzazione per il periodo 2024 — 2026 che, unitamente agli allegati ivi richiamati, 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all'allegato Piano Integrato 

di Attivita e Organizzazione, all'interno della sezione “Amministrazione Trasparente”; 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio di procedere alla trasmissione del Piano Integrato di 

Attivita e Organizzazione 2024 — 2026 come aggiornato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 

secondo le modalita dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c. 4, del citato D.L. n. 80/2022; 

4. Di dichiarare, mediante votazione unanime resa separatamente, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

Il sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla regolarita tecnica della 

proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, 

del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del Consjglio Comunale n. 23 del 

28 dicembre 2012 o 
SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. ip Gregorini 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla 

regolarita contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/00 s.m.i e 

degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, appfovatcon Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 23 del 28 dicembre 2012. 


